ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
к договору №29273 возмездного оказания услуг по строительному/техническому надзору от

14.05.2018 г.

г. Курган «23» июля 2018 г.

Акционерное общество «Водный Союз» (АО «Водный Союз»), именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице исполняющего обязанности генерального директора Овсянникова Владимира

Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и, Общество с ограниченной

ответственностью «Стройком», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Новикова Константина Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», на основании п. 1.2. Договора №29273 возмездного оказания услуг по

строительному/техническому надзору от 14.05.2018 г., именуемого далее «Договор», заключили
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Заказчик поручает Исполнителю выполнить строительный/технический надзор по 9 пункту

приложения №1 Договора на объекте: «Капитальный ремонт первичного отстойника № 1 на

очистных сооружениях канализации (наименование основного средства по данным

бухгалтерского учета: "Первичные отстойники на ОСК ул. Омская, 152" (инв. 20116) (п. 40

приложения 1.1 к акту приема-передачи имущества от 01.03.2013 к договору аренды имущества

№ 26-а/2012 от 21.12.2012 в редакции дополнительного соглашения № 5 от 31.10.2016 к договору

аренды имущества № 26-а/2012 от 21.12.2012)) (Соглашение о предоставлении из бюджета города

Кургана субсидии организации водопроводно - канализационного хозяйства в 2018 году № 61 от 25
апреля 2018г. - п.9).

2. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с даты заключения настоящего Дополнительного

соглашения обязан передать Исполнителю перечень работ и виды применяемых материалов на

объекте в соответствии с п.1 настоящего дополнительного соглашения (Локальный сметный расчёт

№9.7 стоимости строительно-монтажных работ в рамках исполнения Договора подряда, заключенного

Заказчиком с производителем работ).

3. По итогам строительного контроля Исполнитель подтверждает соответствие выполненных

работ строительным нормам и правилам, и объемам в следующих документах:

- акт освидетельствования скрытых работ на инъецирование опорных труб- 3 экз.;

- акт о приемке выполненных работ по форме КС-2- 3 экз.

4. В соответствии с пунктами 2.1. и 2.3. Договора стоимость Услуги по настоящему Дополнительному

соглашению определяется из расчета 2,14% от стоимости строительно- монтажных работ без НДС в

рамках исполнения Договора подряда заключенного Заказчиком с производителем работ на объектах

согласно п.1, настоящего Дополнительного соглашения + договорной коэффициент 0,99987105305 и
составляет:

Стоимость работ по смете без НДС 884 073,67 руб. 2,14% -18 919,18 руб.

I

Договорной коэффициент - 0,99987105305 - итого предварительная стоимость Услуги составляет 18

916 (Восемнадцать тысяч девятьсот шестнадцать) рублей 74 копейки.
Окончательная сумма, подлежащая уплате за оказанную Услугу, определяется на основании

акта выполненных работ по форме КС-2, завизированном Исполнителем в рамках исполнения

Договора подряда заключенного Заказчиком с производителем работ на объектах согласно п.1,

настоящего Дополнительного соглашения.

5. Стороны определили срок выполнения работ на указанных объектах строительства с

23.07.2018 г. по 30.09.2018 г.

6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением,

действуют положение Договора№29273 возмездного оказания услуг по строительному/техническому

надзору от 14.05.2018 г.

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

сторонами, составлено в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один -

для Исполнителя, один - для Заказчика, один - для Департамента жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Кургана, который передается ему Заказчиком при предоставлении отчетов о

произведенных расходах в качестве Получателя субсидии.

Юридические адреса и реквизиты сторон

«Заказчик» «Исполнитель»

АО «Водный Союз»

640018, г. Курган, ул. Набережная, 12
ИНН/КПП 4501158733/450101001
р/с 40702810932000003231 в Курганском
отделении №8599 ПАО Сбербанк, г. Курган
к/с 30101810100000000650
БИК 043735650

ООО «Стройкой»

640000, Курганская область, г. Курган,
ул. Куйбышева, дом 12, офис 407
ИНН/КПП 4501130248/450101001
р/с 40702810603100017760 ПАО АКБ
«АВАНГАРД» г.Москва
к/с30101810000000000201
БИК 044525201

I